
Trzydziesta piąta sesja Rady Miejskiej 
29 września 2009 roku w Trzcińsku-Zdroju 

 
 

P R O T O K Ó Ł Nr XXXV/ 2009 
 

Z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 
29 września 2009 roku 

 
 

Miejsce obrad –sala konferencyjna w Hali widowiskowo-sportowej 
 
Czas rozpoczęcia obrad - godz. 1303 

 
Czas zakończenia obrad - godz. 1455

 
Rada w składzie - 15 Radnych 
 
W obradach uczestniczyło – 13 Radnych 
 
Brak radnych: 

1. Wiesława Pieróg 
2. Marcina Czesyka 

         
 
Co stanowi – 86,66% 
 

 /lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
W obradach uczestniczyli: sołtysi, przedstawiciele zakładów pracy i instytucji z terenu gminy 
Trzcińsko – Zdrój, burmistrzowie gminy, skarbnik gminy 
  

/lista obecności stanowi załącznik Nr 2 i 3 do niniejszego protokołu/. 
 

Obrady XXXV sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej pan Antoni Śliwiński, który 
przywitał wszystkich zebranych: radnych, burmistrzów, sołtysów i wszystkich gości obecnych na 
sesji. Stwierdził quorum na podstawie listy 13 radnych obecnych.  
 
Do punktu I. 1 Przyjęcie porządku dziennego obrad.
 
Przewodniczący obrad- Przystępujemy do przyjęcia porządku obrad, który został dostarczony 
radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji. Czy są jakieś wnioski w sprawie porządku 
obrad?  
 
Zastępca Burmistrza pan Józef Szott- zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody i upoważnienia Burmistrza do nabycia na mienie Gminy Trzcińsko-Zdrój 



części nieruchomości (druk Nr XXXV/ 366/09), a wprowadzenie uchwały w sprawie zmian w 
Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy Trzcińsko-Zdrój w latach 2009 i kolejnych. 
 
Przewodniczący obrad- kto jest za zdjęciem z porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
i upoważnienia Burmistrza do nabycia na mienie Gminy Trzcińsko-Zdrój części nieruchomości 
(druk Nr XXXV/ 366/09). 
 
-za- 12- głosów 
- nie głosowała – 1 osoba 
 
Przewodniczący obrad- stwierdzam, że uchwała została zdjęta z porządku obrad, kto z radnych jest 
za wprowadzaniem do porządku obrad uchwały sprawie zmian w Wieloletnim Programie 
Inwestycyjnym Gminy Trzcińsko-Zdrój w latach 2009 i kolejnych 
 
- za- 13- głosów 
 
Przewodniczący obrad- stwierdzam, że uchwała została wprowadzona do porządku obrad 
jednogłośnie, 
 
Przewodniczący obrad-  kto jest za przyjęciem porządku obrad po zmianach? 
 
- za- 13- osób 
 
Przewodniczący obrad- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Proponowany porządek obrad XXXV sesji Rady Miejskiej: 
 
I.   Sprawy regulaminowe: 
1.  otwarcie obrad i stwierdzenie quorum, 
2.   przyjęcie porządku dziennego obrad, 
3.   przyjęcie protokołu poprzedniej sesji, 
II . Informacja Burmistrza Gminy. 
III. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
IV. Interpelacje i zapytania radnych. 
V. Podjęcie uchwał w sprawach: 
1. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (druk Nr XXXV/ 365/09), 
2.w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na 
prowadzenie szkół podstawowych, przedszkoli niepublicznych oraz innych form wychowania 
przedszkolnego na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój. (druk Nr XXXV/ 366/09), 
3. w sprawie przekazania skargi(druk Nr XXXV/ 367/09), 
4. w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca gminy Trzcińsko- Zdrój na działalność Ośrodka 
Pomocy Społecznej. (druk Nr XXXV/ 368/09), 
5. w sprawie zawarcia porozumienia w przedmiocie realizacji przedsięwzięcia – budowy 
Zachodniopomorskiej Sieci Teleinformatycznej dostępu do aplikacji i e-usług. (druk Nr XXXV/ 
369/09), 
6. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Trzcińsko-Zdrój. (druk Nr XXXV/ 370/09), 
7. w sprawie zmian w budżecie Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2009(druk Nr XXXV/ 371/09), 
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8. zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/362/09 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 28 sierpnia 
2009roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2009. (druk Nr XXXV/ 
372/09), 
9. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (druk Nr XXXV/ 373/09), 
10. w sprawie zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy Trzcińsko-Zdrój w latach 
2009 i kolejnych(druk Nr XXXV/ 374/09), 
 
VI. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  
VII. Wolne wnioski i informacje. 
VIII. Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący obrad- poprosił pana Burmistrza o zabranie głosu. 
 
Burmistrz pan Zbigniew Kitlas- pan Bonikowski był prezesem naszego klubu MKS Orzeł i 
chciałem złożyć podziękowania i wręczyć pamiątkowy grawerton i dziękuję za włożony wysiłek 
życzę również wszelkiej pomyślności i dużo zdrowia.  
 
Pan Kornel Bonikowski- nie wynoszę się z Trzcińska mam tu ziemie byłem przez 5 i pół roku 
prezesem i musze na razie odpocząć klub przeszedł w dobre ręce. Dziękuję serdecznie. 
 
 
Do punktu I. 3 Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji, 
 
Przewodniczący obrad– poinformował, że protokół został podpisany przez radnych, którzy się z 
nim zapoznali i proponuję przyjąć protokół z poprzedniej sesji bez odczytywania. 
 
- za- 12- głosów 
- wstrzymała się – 1- osoba 
 
Przewodniczący obrad- stwierdzam, że protokół z XXXIV sesji Rady Miejskiej został przyjęty 
większością głosów. 
 
 
Do punktu II.  Informacja Burmistrza Gminy. 
 
Informację odczytał Burmistrz pan Zbigniew Kitlas- informacja stanowi załącznik Nr 4 do 
niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący obrad- Czy są pytania? 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Do punktu III. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 

Informacje przedstawił pan Antoni Śliwiński-  brałem udział w „Pożegnaniu lata w 
Dożynkach Gminnych i pierwsze pismo jest w ślad za pismem do pana Raczyńskiego, pan 
Raczyński przesyłam nam pismo które stanowi załącznik Nr 5  do niniejszego protokołu. 
Otrzymałem pismo do wiadomości Radnych a dotyczy ono przekazania z Urzędu Marszałkowskiego 
ujęć wodnych którymi zawiadują wodociągi z Goleniowa. Kolejnym pismem jest pismo 
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przewodniczącego rady rodziców w Góralicach jest to pismo dotyczące połączenia klas trzecich w 
Gimnazjum było ono omawiane na komisji oświaty i odczytywane. Kolejne pismo jest z RIO które 
wytyka nam błąd w uchwale w sprawie zmian w budżecie i będzie ta uchwała dzisiaj podjęta. 
Kolejne pismo jest od pana Edmunda Zioły. Pismo stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 
Burmistrz pan Zbigniew Kitlas- dziwną postawę przyjął mój były zastępca który zawsze podkreślał, 
że ma duże doświadczenie w pracach samorządu nie było to moje zadanie tylko jego zadanie to on 
sam to pożyczył i wręczyliśmy to komendantowi straży pożarnej w GRAF DE Rijp. On miał to 
odkupić i oddać. Jak był na stanowisku zastępcy to dbał o wizerunek innych firm. Jeśli od września 
do czasu jak się pożegnaliśmy nie mógł tego wykonać rozliczyłem się z komendantem Dargomyśla 
przeprosiłem w swoim imieniu, pan Komendant nie był obrażony. 
 
Przewodniczący obrad- Czy są pytania? 
 
Radny pan  Mieczysław Krzemiński- kiedy wpłynęło to pismo. 
 
Przewodniczący obrad-  wpłynęło wczoraj a datowane jest na 23 września. 
 
Radny pan  Mieczysław Krzemiński- należy to zaopatrzyć na komisji nie może przejść to bez echa 
bo jest to szkalowanie Rady i Burmistrza. 
 
Radny pan Kazimierz Sandulak- zapytał o absencję pana Wiceprzewodniczącego na dwóch 
komisjach Rady, co robił pana Wiceprzewodniczący rady w okresie między sesjami. Pana 
przewodniczący jest na etacie a pan Wiceprzewodniczący na pół etatu, co spowodowało w 
skłonieniu pana do wywieszenia na drzwiach Biura Rady informacji o dyżurach Radnych po 
pierwsze dyżurów w ogóle nie ma, dotyczą one radnych a nie klubów a poza tym w Biurze Rady nie 
ma na to miejsca i jest to analogiczne jak podpisywanie na liście faktu zapoznania się z protokole. 
Kolejne pytanie już powtarzam, dlaczego nadal posiedzenia Komisji Rewizyjnej nie są podawane do 
publicznej wiadomości jest to wymóg obligatoryjny i wreszcie zarzut poważny, do tej chwili nie 
wyegzekwował pan polecenia Wojewody i zaleceń komisji rewizyjnej dotyczącej uruchomienia 
księgowości w TCK i bibliotece.  
 
Przewodniczący obrad- jeśli chodzi o dyżury to wynika to z zaleceń pokontrolnych z 
przeprowadzonej kontroli ostatnia komisja rewizyjna było wywieszone ogłoszenie. A jeśli chodzi o 
księgowość w Bibliotece i w TCK księgowość jest podyktowana oszczędnościami.  
 
Radny pan Kazimierz Sandulak-  chcę powiedzieć, pytanie brzmiało dlaczego nie wyegzekwowano 
polecenia i zalecenia a pan mówi o dyżurach radnych nie odbywają się one i nie są to dyżury klubów 
i nie ma tam możliwości fizycznej. Mówi pan o usprawiedliwienia pana i obojętnie kto by tam był to 
pan mówi, że go nie było jesteście na ryczałtach i należy zweryfikować system wypłacania diet 
radnych. 
 
Radny pan  Mieczysław Krzemiński-  zadania są to po to by były wydzielone środki. 
 
Skarbnik Gminy pan Władysław Radecki- księgowość TCK prowadzę ja, a kadry przez księgową w 
zespole oświatowym. 
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Do punktu IV. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący obrad- do Biura rady nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania wobec tego czy 
są one teraz na sesji? 
 
Radny pan Kazimierz Sandulak- czy Urząd przygotował plan niesienia pomocy kasztanowcom? 
Jak przebiegała akcja sprzątania świata. Kolejne zapytanie to na ratuszu na ścianie szczytowej są 
przyczepione złe tablice. Kolejna już tu zaanonsowana kontrola urzędu i czy protokół pokontrolny 
można będzie przejrzeć i kolejna sprawa to informacja o skargach powinna być dostosowana do 
wymogów kpa. Jest tylko informacja o przyjęciach pana Burmistrza. Kolejne pytanie to użytek 
ekologiczny kilka razy Nadleśnictwo Różańsko występowało o to by uznać użytek ekologiczny w 
Piasecznie i co dalej. Czy pan Burmistrz podjął decyzje w sprawie pana Andrzeja Raczyńskiego. Pan 
Raczyński prosił mnie o udzielenie mu pomocy w pełnym zakresie. Kolejna sprawa to przekazanie 
na sesji, czyli odwołanie do kolegium Samorządowego o ustawieniu masztu w mieście Trzcińsko, 
mieszkańcy twierdzą, że nie zostali poinformowani o dalszym toku sprawy. Kiedy odbędzie się to 
spotkanie kiedy jest ono planowane czy w najbliższym czasie. Skarga Pani Edyty Chmielowiec tego 
państwo nie macie zostałam ona przekazana przez ta Panią z załącznikami i skarga ta stanowi 
załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. Jeszcze powiem w sprawie pana Raczyńskiego. Otrzymał 
pan Burmistrz pismo, które również było do mojej wiadomości i jest tu informacja. Pragnę 
podziękować za zrealizowanie mojego wniosku za podziękowanie panu Bonikowskiemu. 
 
Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas- odpowiemy na to na piśmie. 
 
Radny pan Marek Rutka- jadąc na sesję droga powiatową Trzcińsko Warnice jest ona nadal nie 
odwodniona zbierają się tam duże kałuże. Należy w tej sprawie nadal rozmawiać z powiatem i było 
takie zebranie we wrześniu i kto brał z naszego Urzędu w spotkaniu że Starostą bo starostwo złożyło 
pismo że chce nam wyremontować tą drogę. 
 
Burmistrz Gminy pan Zbigniew Kitlas- o żadnym spotkaniu nic nie wiem i żadne pismo do nas nie 
dotarło.  
 
Radny pan  Marek Rutka- chcę wrócić w do sprawy drogi do Chłopowo bo nasze wysypisko jest 
zamknięte i jak byśmy to wykonali to wówczas by droga na wysypisko by się skróciła i jest to 
odcinek dwu kilometrowy i znajduje się on na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój. 
 
Burmistrz Gminy pan  Zbigniew Kitlas-  odpowiedź będzie na piśmie. 
 
Do punktu V.1 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości (druk Nr XXXV/ 365/09), 
Zastępca Burmistrza pan Józef Szott- jest to nieruchomość przy dotyczy ona działki 173 położonej 
w obrębie nr 2 jest to działka obok mleczarni. Jest ona u nas w studium uwarunkowań jest tam 
przewidziana zabudowa mieszkaniowa. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu.  
 
Przewodnicząca komisji budżetu pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 
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Radny pan  Kazimierz Sandulak-  tam już nie ma stodół rozwalających się a te które są to są 
prywatną własnością. 
 
Zastępca Burmistrza pan Józef Szott- tam nie ma stodół, ale w kolejnej działce są one i w studium 
tam zmienimy i wówczas działki będą miały wyższą cenę i zaczną je ludzie sprzedawać. 
 
Więcej pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 13– głosów 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
/Uchwała Nr XXXV/365/09 stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Do punktu V.2 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i 
rozliczania dotacji z budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na prowadzenie szkół 
podstawowych, przedszkoli niepublicznych oraz innych form wychowania 
przedszkolnego na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój. (druk Nr XXXV/ 366/09), 
 
Zastępca Burmistrza pan Józef Szott-  na terenie Gminy istnieje przedszkole w Piasecznie którego 
statut jest nieuregulowany i będzie ono wówczas dotowane dla organizacji która przejmie to 
przedszkole. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji oświaty.  
 
Przewodnicząca komisji budżetu pani Teresa Noga- odpowiedziała, że była pozytywna opinia 
komisji. 
 
Przewodniczący obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 12– głosów 
- wstrzymała się – 1 osoba 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 
/Uchwała Nr XXXV/366/09 stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Do punktu V.3 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi(druk Nr XXXV/ 
367/09), 
 
Przewodniczący obrad pan Antoni Śliwiński- poinformował, że skargę na zastępcę Burmistrza 
powinien zgodnie z kpa rozpatrzyć Burmistrz Gminy jest o opinia Radcy prawnego. 
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Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu.  
 
Przewodnicząca komisji budżetu pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 
 
Radny pan Kazimierz Sandulak-  ponad miesiąc skarga ta przeleżała w biurze i można było to 
załatwić już dawno jest ona adresowana do Rady Miejskiej, i robimy po raz który już z igły widły. 
 
Przewodniczący obrad-  skarga wpłynęła do Urzędu 26 sierpnia było już to po komisjach, a sesja 
była 28 sierpnia zatem niestety nie było możliwości rozpatrzenia jej na poprzedniej sesji. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 12– głosów 
- wstrzymała się – 1 osoba 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 
/Uchwała Nr XXXV/367/09 stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Do punktu V.4 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca 
gminy Trzcińsko- Zdrój na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej. (druk Nr 
XXXV/ 368/09), 
Przewodniczący obrad pan Antoni Śliwiński-  jest to skarga dotycząca pana Andrzeja Raczyńskiego 
w sprawie umorzenia zaległych alimentów i była ona rozpatrywana na komisjach. Mamy też 
informację, że ZUS umorzył mu zaległości alimentacyjne i likwidator tych obowiązków podjął 
decyzję o umorzeniu tych zaległości po konsultacji z Radcą Prawnym przy naszym urzędzie i mamy 
opinię, że powinna być wydana decyzja administracyjna i8 dlatego skargę uznajemy za zasadną.  
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu.  
 
Przewodnicząca komisji budżetu pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 
 
Nie zgłoszono pytań. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 11– głosów 
- wstrzymały się – 2 osoby 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 
/Uchwała Nr XXXV/368/09 stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu/ 
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Do punktu V.5 Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia w 
przedmiocie realizacji przedsięwzięcia – budowy Zachodniopomorskiej Sieci 
Teleinformatycznej dostępu do aplikacji i e-usług. (druk Nr XXXV/ 369/09), 
 
Zastępca Burmistrza pan Józef Szott- uchwał dotyczy budowy przez Urząd Marszałkowski  budowy 
sieci informatycznej i jest to upoważnienie do prowadzenia rozmów by podjąć informatyzację naszej 
Gmin. Pozwala to na prowadzenie negocjacji w tej sprawie. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji oświaty.  
 
Przewodnicząca komisji budżetu pani Teresa Noga- odpowiedziała, że była pozytywna opinia 
komisji. 
 
Przewodniczący obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 13– głosów 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
/Uchwała Nr XXXV/369/09 stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu/ 
 
O godzinie 1412- przewodniczący obrad ogłosił przerwę. 
O godzinie 1425- obrady zostały wznowione 
 
Do punktu V.6 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcińsko-Zdrój. 
(druk Nr XXXV/ 370/09), 
 
Zastępca Burmistrza pan Józef Szott- jest to uchwała kontynuacji naszego pomysłu by tą ulicę 
Chojeńską upiększyć i pan Burmistrz chce przystąpić do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu.  
 
Przewodnicząca komisji budżetu pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 13– głosów 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
/Uchwała Nr XXXV/370/09 stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu/ 
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Do punktu V.7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Trzcińsko-
Zdrój na rok 2009(druk Nr XXXV/ 371/09), 
 
Skarbnik Gminy pan Władysław Radecki- jest to uchwała, która mówi, że załącznik prezentuje 
zmianę odnoście zmian w gminnym programie ochrony środowiska jest o zmiana wynikająca z 
zakupu pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. Zwiększamy dochody i wydatki. Kolejna 
uchwała mówi o zmianie tamtej uchwały podjętej na poprzedniej sesji tam zwiększyliśmy deficyt 
budżetu ale nie napisaliśmy skąd weźmiemy pieniądze na pokrycie tego deficytu. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu.  
 
Przewodnicząca komisji budżetu pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 
 
Radny pan  Kazimierz Sandulak-  co się kryje pod wydatkami związanymi z funduszem bieżącym 
nie ma tu żadnej korekty. 
 
Skarbnik Gminy pan Władysław Radecki- są tam wydatki na pojemniki a fundusz powiatowy miał 
nam dać na to środki niestety nie otrzymaliśmy a mamy 20tys. zł dochody pochodzące z dotacji tam 
są też wydatki na sprzątanie świata i koszty i prowizje bankowe. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 11– głosów 
- wstrzymały się – 2 osoby 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 
/Uchwała Nr XXXV/371/09 stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Do punktu V.8 Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/362/09 Rady 
Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 28 sierpnia 2009roku w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2009. (druk Nr XXXV/ 372/09), 
 
Przewodniczący obrad-  jest to konsekwencja tego co dostaliśmy z RIO pismo o konieczności 
uzupełnienia tej uchwały. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu.  
 
Przewodnicząca komisji budżetu pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 
 
Pytań nie zgłoszono. 
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Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 12– głosów 
- wstrzymała się – 1 osoba 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 
/Uchwała Nr XXXV/372/09 stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Do punktu V.9 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości (druk Nr XXXV/ 373/09), 
 
Zastępca Burmistrza pan Józef Szott- jest to nieruchomość niezabudowana położona przy ul. 
Chojnickiej jest to trzecia uchwała, która przeznacza teren pod zabudowę jednorodzinną. 
 
Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu.  
 
Przewodnicząca komisji budżetu pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad- otwieram dyskusje czy są pytania? 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 12– głosów 
- wstrzymała się – 1 osoba 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
 
/Uchwała Nr XXXV/373/09 stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Do punktu V.10 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletnim Programie 
Inwestycyjnym Gminy Trzcińsko-Zdrój w latach 2009 i kolejnych(druk Nr 
XXXV/ 374/09), 
 
Zastępca Burmistrza pan Józef Szott- jest to zmiana w planie inwestycyjnym a dotyczy tu 
umieszczenia zadań dotyczących cmentarza komunalnego, dróg osiedlowych jakie chcemy przejąć 
od agencji nieruchomości. Kolejna sprawa to remont budynku szkoły ul. 2 –lutego i było ono 
uwidocznione w planach rewitalizacji i chcemy tam wymienić okna bo z rewitalizacji nie otrzymamy 
środków. Przeznaczone pieniądze na wkład własny przeznaczymy na remont. Podobna sytuacja 
dotyczy zadania nr 33. wiemy, ze dach w przedszkolu jest w bardzo złym stanie i Burmistrz zwraca 
się z prośbą by to przeznaczyć na remont dachu wyprowadza się z tego remont budynku ośrodka 
zdrowia. Burmistrz zwraca się z  prośbą o akceptację tej uchwały. Remont dachu i stolarka okienna 
będzie przeprowadzona do końca tego roku. 
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Przewodniczący obrad- proszę o stanowisko komisji budżetu.  
 
Przewodnicząca komisji budżetu pani Wiesława Płotkowska- odpowiedziała, że była pozytywna 
opinia komisji. 
 
Przewodniczący obrad- otwieram dyskusję czy są pytania? 
 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący obrad- odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 
 
- za- 13– głosów 
 
Przewodniczący obrad- stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
/Uchwała Nr XXXV/374/09 stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu/ 
 
Do punktu VI. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.  
 
Przewodniczący obrad- nie było na poprzedniej sesji interpelacji. 
 
Interpelacji nie zgłoszono. 
 
Do punktu VII. Wolne wnioski i informacje. 
 
Radny pan Kazimierz Sandulak- zgodnie z art. 36 wynika, ze dodatek specjalny maja prawo 
wszyscy pracownicy a przyznanie dodatku specjalnego będąc w opinii prawnej zasadą tego jest  
przyznawanie dodatku specjalnego na czyjaś wykonywania zadań wobec tego jakie dodatkowe 
zadania wykonuje pan Burmistrz. Według mojej obserwacji takich zadań nie ma wręcz przeciwnie 
zanotowałem jeden poważny wypadek natury finansowej i prawnej. Pan Burmistrz powinien 
zrezygnować z tego dodatku.  
 
 Przewodniczący obrad-  proszę skierować to pytanie na piśmie i otrzyma pan pisemna odpowiedź. 
 
Pan Robert Kowalski- przew. Rady Rodziców w Gimnazjum w Góralicach- do pana 
Przewodniczącego skierowane zostało pismo podpisane przez większość rodziców i proszę odczytać 
to pismo i niech Rada się do tego ustosunkuje. 
 
Przewodniczący obrad-  pismo zostało odczytane na komisji oświaty i radni są z tym zapoznani. 
 
Pan Robert Kowalski- przew. Rady Rodziców w Gimnazjum w Góralicach-  mam prośbę by Rada 
się do tego ustosunkowała. 
 
Radny pan Mieczysław Krzemiński- na komisji oświaty była dyskusja rzeczowa i tam należało 
przyjść i na sesji nie widzę potrzeb y tego odczytywać. A komisja wypracowała zdanie na wniosek 
pana dyrektora, że tam gdzie zachodzi potrzeba nauczania grupowego to wówczas będzie ono 
robione a gdzie będzie potrzeba to zostanie to podzielone. 
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Pan Robert Kowalski- przew. Rady Rodziców w Gimnazjum w Góralicach- ale proszę o odczytanie 
tego pisma. 
 
Radny pan  Marek Rutka-  było pismo i czy pan przewodniczący otrzyma pisemną odpowiedz. 
 
Przewodniczący obrad-  tak otrzyma pisemną odpowiedz. 
 
Burmistrz Gminy pan Zbigniew Kitlas- dowiedziałem się wcześniej jest to prawie w 100% oficjalne 
przeszły nasze dwa projekty odnośnie świetlic i TCK czekamy jeszcze na inne projekty jakie 
złożyliśmy. Jest to na kwotę 1200 000 zł. są to cztery zadania czyli Rosnowo, Stołeczna Góralice i 
Trzcińsko Zdrój TCK. 
 
Zastępca Burmistrza pan Józef Szott- ja proszę przedstawicieli prasy radia i telewizji nie 
pokazywali zdjęć których burmistrz sobie nie życzy jak robi się zdjęcie to naeży zrobić kilka i 
wówczas są one nietaktem. Zróbmy zdjęcie gdzie nie będzie stawiało Burmistrza w krzywym 
zwierciadle. 
 
Pan Marek Ruczkowski- zrobiłem panu trzy zdjęcia i wszystkie wyglądały tak samo. 
 
Radny pan  Kazimierz Sandulak-  to jest wkraczanie w prawo prasowe panie Burmistrzu. 
 
Więcej pytań nie zgłoszono. 
 
Do punktu VIII. Zakończenie sesji. 
 
O godzinie 14 55 – Przewodniczący obrad zamknął XXXV sesję Rady Miejskiej. Dziękując 
wszystkim za przybycie.  
 
 
 
Protokołowała: 
Sylwia Tyrpa 
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